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AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN

Grundstücke Gartenflächen

Grundstücke Ackerflächen

Grundstücke sonstige

L

UMLAUFVERMÖGEN

Wertpapiere des Umlaufvermögens
Tagesgeldkonto
Bankguthaben
Kontokorrentkredit für Stiftung St. Cyriaci

L

128.557,29 €

157.335,57 €

25.007,43 €

310.900,29 €

70.718,64 €
918,69 €

2.679,57 €
150.000,00 €
224.316,90 €

535:2:17,19 C

VERMÖGENSÜBERSICHT

Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

zum

31. Dezember 2013

STIFTUNGSVERMÖGEN

Grundstockvermögen

Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

Rücklage aus Umschichtungsgewinnen

Ergebnisvortrag bis 2012
Verwendung des Ergebnisvortrages bis 2012

Jahresergebnis 2013
nach Rücklagenbildung

381.142,27 €

72.761,32 €

73.052,59 €

27.291,02 €
27.291,02 €

8.261,01 €

535.217.19 C

Blatt 3

PASSIVA



OELHAFE-ZEYSESCHE-STIFTUNG

Jahresrechnung für das Jahr 2013 Zeitraum vom 01.01.2032 bis 31.12.2013
Blatt 4

A) IDEELLER BEREICH
Einnahmen 27.291,02 (
Erqebnisvortraq bis 2012 - ( 27.29102 C

Ausgaben
Verwendung des Ergebnisvortrages bis 2012/VS v. 11.03.2013/TOP 7
Projekt "Gesundes Frühstück" - 14.591,02 (
Projekt" Fühlbrunnen" - 12.700,00 (
Verwaltungskosten

Verwaltungskosten / Prüf- und Beratergebühren - 1.791,45 (

Sonstige Verwaitungskosten (Gebühren für Genehmig. I Grundbuchamt) - 708,03 (

Beratungsleistungen It. Vertrag vom 10.09.2006 - 3.344,50 ( - 33.135,00 C

A) Ergebnis ideeller Bereich - S.843,98 C

!!l VERMÖGENSVERWALTUNG

Einnahmen

Pacht 2013 14.578,37 (

Zinsen Tagesgeldkonto "Cashdirekt" 51,49 (
Zinsen Kontokorrentkredit für Stiftung 250,00 (
Zinserträge aus Wertpapieren 6.608.35 ( 21.488,21 (

Ausgaben
Kontoführungsgebühren - 117,08 (
Depotgebühren I Wertpapiere - 213,65 ( - 330,73 (

B1) Überschuss Vermögensverwaltung 21.157,48 C

B 2) Ergebnis Vermögensverwaltung
vor Rücklaaenbilduna 21.15748 C

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO (von B 1) 7.052,49 (

Verbra uchlAuflösung Umschichtungsrücklage

B 3) ÜBERSCHUSS
Vermögensverwaltung nach Rücklagenbildung und Umschichung 14.104.99 C

Cl ERMITTLUNG JAHRESERGEBNIS

von A) Ergebnis Ideeller Bereich - 5.843,98 (
von B 3) Überschuss Vermögensverwaltung 14.104,99 €

nach Rücklagenbildung

Jahresergebnis 2013 nach Rücklagenbildung 8.261,01 C
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Oelhafe-Zeysesche-Stiftung

Entwicklung der Rücklagen

1. Entwicklung der freien Rücklage nach § 58 Nr. 7 a AO

Euro

Anlage II

Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO
Einstellung in Rücklage nach § 58 Nr. 7a AO

1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013

2.441,15
1.693,19
2.601,55
2.587,10
4.466,92
3.677,67
2.543,15
4.058,93
3.951,88
4.248,22
3.359,33
8.213,75
8.285,46
7.590,50
5.990,04
7.052,49

72.761,32 (0,01 € Rundungsabweichung)

2. Entwicklung der Rücklage aus Umschichtungsgewinnen

Zuführung zur Umschichtungsrücklage
Zuführung zur Umschichtungsrücklage
Abgang von Umschichtungsrücklage
Abgang von Umschichtungsrücklage
Korrektur jAbgang von Umschichtungsr.
Tauschvertrag
Kaufvertrag
Grunderwerbsteuer
Anschaffungsnebenkosten
Grunderwerbsteuer

2008
(a) 2009

2011
2011

zu (a) 2012
2012
2012
2012
2012

(b) 2011

97.125,00
1.455,00

-18.270,00
-321,13
-198,85

-1.890,00
-90,00

-2.543,00
-1.325,43

-889,00
73.052,59

(b) Aktivierung in 2012



Die Jahresrechnung für das Jahr 2013 der Oelhafe-Zeysesche-Stiftung wurde erstellt

am:

durch:

24.04.2014

Dr. Cremer
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